IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRENCIA PUBLICA 005-2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, comunica aos interessados que por motivo de readequação do Projeto Básico e
seus anexos, bem como a revisão do projeto e planilhas orçamentárias constante no processo licitatório torna público o
CANCELAMENTO do procedimento licitatório CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, LOCALIZADA NA RUA SÃO BORJA,
BAIRRO VILLA ROMANA, EM SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS
ANEXOS ELABORADO PELA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DA CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS (CDL)
DE SORRISO-MT PARA USO DOS PACOTES DE SERVIÇOS DISPONÍVEIS PELA ENTIDADE PARA MELHORIA DAS
ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DISPONIBILIZAÇÃO DE BENEFÍCIOS AOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT. FINALIDADE: A Administração Pública na busca de serviços
de qualidade, justifica a contratação da Câmara de Dirigentes e Lojistas, tendo em vista os serviços oferecidos pela mesma,
onde, além dos serviços de telefonia móvel disponibiliza vários outros serviços em favor de seus associados, tais como:
serviços de Consulta ao banco de Dados do SPC Brasil, Serviços de Certificação Digital, Cartão CDL, Departamento
Jurídico, Departamento de Marketing, Disponibilização do Espaço CDL para reuniões e eventos, Disponibilização de Planos
de Telefonia Móvel, Projetos e convênios  para servidores municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei
Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: CDL - CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE SORRISO, inscrita no CNPJ nº
04.533.476/0001-49. VALOR GLOBAL:R$ 43.130,64 (quarenta e três mil, cento e trinta reais e sessenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

Ari Genézio Lafin - Prefeito Municipal

ADESÃO Nº 036/2023

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a
“ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023, DERIVADA DO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023,
PROCESSO LICITÁTORIO 020/2023, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO
ALTO DO PARAOPEBA/MG, COM O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE LABORATÓRIOS DE CIÊNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS GENTE
SABIDA E SÃO DOMINGOS, O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SORRISO (CMEB), E CENTRO
MUNICIPAL DE FORMAÇÃO PARA PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE SORRISO-MT (CEMFOR), CONFORME
TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS, ELBORADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”, de acordo com
especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: RBL TECNOLOGIA EDUCACIONAL,
inscrita no CNPJ 11.837.115/0001-51. VALOR: R$ 335.833,44 (trezentos e trinta e cinco mil e oitocentos e trinta e três reais
e quarenta e quatro centavos).

Marisete M. Barbieri - Presidente Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso -MT.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 045-2023

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, informa aos interessados que foi declarado como FRACASSADO o procedimento
licitatório de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GELO TIPO ESCAMA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CRONOGRAMA DE ABATES DO
ABATEDOURO MUNICIPAL DE AVES, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E SEGURANÇA
ALIMENTAR - SEMASA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS ELABORADOS PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda
através do site www.sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson Lima da Silva - Pregoeiro Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARTIGOS E UTENSILIOS DE
ESCRITÓRIO, PAPELARIA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PARA ARTESANATO, DESTINADOS A
EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br; Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia
28/06/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/07/2023. Data e horário de início da sessão: Dia 12/07/2023
as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro Barbieri - Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PERMANENTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER PARA DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS ESPORTIVOS, CONFORME TERMO DE
REFRÊNCIA E ANEXOS”. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br; Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 28/06/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
14/07/2023. Data e horário de início da sessão: Dia 14/07/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro Barbieri - Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT E SEUS DISTRITOS, CONFORME TERMO DE
REFRÊNCIA E ANEXOS”. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br; Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 28/06/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia
17/07/2023. Data e horário de início da sessão: Dia 17/07/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou
através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro Barbieri - Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0a65816b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0a65816b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:37:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial